

HIJACKING

Ҳиҷобпӯшӣ

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар шумо ислоҳ ё такмил додани забон бошед, лутфан бо идора бо info@angp.co.za тамос гиред



Ин асри муосир як драмаи навро таҳия кардааст - Рабудан! Дар баъзе ҳолатҳо, ин боиси фоҷиа шудааст. Яке ба ҳавопаймо ба Калифорния савор шуда, ба Куба мефарояд. Самти таъиншуда дар чиптаи ҳавопаймо Нью Йорк аст, аммо касе худро дар Шарқи Наздик пайдо мекунад. Яке барои як ҷой оғоз меёбад ва дар ҷои дигар мерасад. Рабудани мошин як мушкили бениҳоят ҷиддӣ шудааст ва ҷанбаҳои сиёсии ташвишоварро аз робитаи худ бо қатли ғайриқонунӣ таҳия кардааст. Эҳтимол аксарияти мо ҳеҷ гоҳ намебинем, ки чӣ гуна касе таппонча ё гранатаи дастиро

ба даст гирифта, ҳавопайморо ба даст гирад. Бо вучуди ин, миллионҳо одамон ба таври маҷозӣ бо ҳавопаймоҳои рабудашуда парвоз мекунад ва ба он ҷое ки меҳостанд, намераванд. Бузургтарин ва хатарноктарин рабояндаи он Шайтон аст. Ӯ наметавонист камтар парво кунад, ки оё шумо замоне дар зиндагӣ бо ормонҳои нек, шояд комилан мазҳабӣ сар кардед. Ӯ медонад, ки танҳо як чиз муҳим аст, қучо меояд!

Агар шумо бепарвоёна аз парвози ҳаётатон лаззат баред ва тахмин кунед, ки сарфи назар аз шамолҳои шадид ҳамааш нисбатан хуб аст, барояш беҳтар аст. Қавитарин силоҳҳои ӯ ниқоб ва фиреб мебошанд. Вай дар гардани худ лавҳаи пӯшида намепӯшад, то ки ба тамоми ҷаҳон эълон кунад, ки ӯ кист ва чӣ кор карданист, зеро кӣ ӯро ба кишти мебарад? Барои ноил шудан ба коре, ки қарор додааст, ӯ худро пинҳон карда, безарарии худро эълон мекунад. "Кӣ имрӯз ҳам ба шайтон бовар мекунад?" Ҳамин тавр, ва ба ин монанд ӯ худро бегуноҳ вонамуд мекунад. Дар ниҳоят ҳама чиз ба назар мерасад. Вай инчунин безарарии гуноҳро эълон мекунад. "Ҳама инро мекунад, албатта ҳеҷ зараре дар он дошта наметавонад!". Ҳамин тариқ, гуноҳ меъёри муқаррарӣ гаштааст ва ба ин васила ӯ андешаҳои шумо, амалҳои шумо ва оқибат тамоми ҳаёти шуморо дар бар мегирад. Ӯ шуморо ба он ҷое, ки ҳеҷ гоҳ намехостед рабудааст. Як лаҳза фикр кунед ва бигзор танҳо ростқавлӣ дастури шумо бошад! Пештар шумо кадом идеалҳоро дар назди худ мақсад гузошта будед? Шумо хатогиҳо ва хатогиҳои дигаронро дида, ба худ гуфтед, ки "ин ба ман нахоҳад омад, ки ман ҳеҷ гоҳ нахоҳам кард!" Бо вучуди ин, имрӯз шумо худи ҳамин чизҳоро карда истодаед. Шумо ҳоло маҳз ҳамон чизеро

мекунед, ки намехостед. Ин ҳолати ботинии шумо, хислати шумост. Чунин амалҳои шумо, муҳити худ, касб, ҳастанд издивоҷ ва оила. Чӣ шуд? Душман, Шайтон, ғояҳо ва ниятҳои шуморо дастгир кард ва шуморо ба роҳи дурӯғ фиристод. Рости гап, шумо инро худатон медонед!

Шумо дар назар доштед, ки ҳаёти худро худатон озмоишӣ кунед. Шумо мутмаин будед, ки метавонистед ва ба таври дилхоҳ интиҳоб кунед. Бо вуҷуди ин, шумо хуб медонед, ки инҳо дарвоқеъ беш аз суханони ҳолӣ ҳастанд. Шумо бисёр корҳои фикр мекунед ва мекунед, ки мехоҳед дар асл онро иҷро накунед. Шумо тасаввур кардани худро дӯст медоред, ки шумо озод ҳастед, бо вуҷуди ин шумо наметавонед ҳатто аз баъзе одатҳои бад даст кашед. Чунин ба назар мерасад, ки шумо дар назари худ қавӣ ҳастед, аммо шумо наметавонед васвасаҳоро паси сар кунед! Шумо имондорони Масеҳро масхара мекунед ва механдед, аммо дар даруни худ мехоҳед, ки онҳо мисли онҳо озод ва хушбахт бошанд.

Ҳар як тарзи ҳаёт, ки бо қатъият ва қатъиян Худо роҳнамоӣ накардааст, дар роҳи дурӯғ аст. Новобаста аз он ки он аз ашӣи ҳолисонаи моддӣ ва лаззатҳои дунявӣ, ки ҳаётро гуворо месозанд, равона карда шудааст, хоҳ шумо дар исён алайҳи эътиқоди ботинии худ ва Худо, аз эҳсоси нафратангез ва фиребгарона дар мусиқии ҷаҳонӣ, алоқаи ҷинсӣ ва мастии нашъамандӣ қаноатмандӣ мехоҳед.

Дӯстам, шайтон дар кабинаи ҳаёти шумо нишастааст ва шуморо дар чанголи тавоноии худ саҳт нигоҳ медорад. Як рӯз шумо хоҳед фаҳмид ва бо дарғи худ дарк хоҳед кард,

ки шумо ба ҷои тамоман аз он маконе, ки шумо мехостед, фаромадаед - лаънати абадии дӯзах!

Ин соати ростӣ барои шумост. Шумо чӣ кор мекунад? Як чиз ҳаст, аммо шумо наметавонед кунед. Шумо рабояндаи худро мағлуб карда наметавонед. Ў аз шумо тавонотар аст. Шумо дар асл танҳо як умед доред. Ба шумо танҳо як нафар кӯмак карда метавонад - Исои Масеҳ, Наҷотдиҳандаи ҷаҳон. Китоби Муқаддас мегӯяд: «Ҳамаи мо монанди гӯсфандони гумшуда будем». (Ишаъё 53: 6). Ин як далел ва дигараш ин аст, ки "Писари Одам (Исои Масеҳ) барои ҷустуҷӯ ва наҷоти гумшудаҳо омадааст." (Луқо 19:10). Ман роҳ, ростӣ ва ҳаёт ҳастам; касе наметавонад назди Падар равад, магар ин ки аз ҷониби Ман. (Юҳанно 14: 6). Танҳо Исо метавонад шуморо аз гуноҳ ва шайтон раҳо кунад. Ў танҳо метавонад ҳаёти шуморо ба роҳи дуруст баргардонад.

Ҳоло ягона чизи дурустро иҷро кунед. Дар байни тангии дили шумо Худоро як SOS фиристед. Бигӯ: "Худовандо, маро аз гуноҳ ва шайтон наҷот деҳ!" Агар шумо воқеан дар даъвати худ ростқавл ва самимӣ бошед, Исои Масеҳ шуморо озод мекунад! Бо таслимшавии оштинопазир ба Ў, Исо ба шумо осоиштагӣ ва маъно ва ҳадафи нави ҳаёти шуморо медиҳад.

ҲОЛО тасмим гиред, ки чӣ гуна шудан мехоҳед. Шайтон рабуда ва ба иштибоҳ овардааст ё бо роҳбарии Масеҳ, Чӯпони Нек, ки ба чарогоҳҳои сабз ва обҳои ором мебарад. (Забур 23: 2). Исо гуфт: "Агар Писар шуморо озод кунад, пас шумо дар ҳақиқат озод хоҳед буд". (Юҳанно 8:36).

А. Сперлинг

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, лутф ан бо идора бо info@angp.co.za тамос гиред

Агар шумо дар Масеҳ наҷот ёфтаед ё тавассути адабиёти Инҷилии мо баракат ёфтаед, лутфан ба мо хабар диҳед. Мо мехоҳем Худоро бо шумо шукр гӯем ва дар дуоҳои худ шуморо бештар ёд кунем. Барои адабиёти бепули Инҷил, китобҳо ва рисолаҳо ба зиёда аз 540 забон, лутфан бо мо тамос гиред :

ДИЛИ ОДАМ



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)